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САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ*
январь-июль  2024 года, млн рублей 

* Прибыль – убыток = сальдированный финансовый результат 

1 118,9

869,5

485,6

241,9

24,8 13,5 3,5

-2,8 -3,2 -73,0
-553,3

-4 956,7

-9 167,6

Сальдированный 

финансовый 

результат

Прибыль 

организаций 

Убыток 

организаций
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1 165,9

999,6
873,7

496,3

242,3

79,1 55,6 31,1 25,7 19.4 13,5
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ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ

Всего по  республике

4,2 млрд рублей 

к  соответствующему                   

периоду 2023 года

в 2,2р.

январь-июль 2024 года, млн рублей 
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28,0

24,0
20,1

11,9

5,8

10,2

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

Строительство

Обрабатывающие производства

Транспортировка и хранение

Деятельность административная 

и сопутствующие дополнительные услуги

Прочие

СТРУКТУРА ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
январь-июль 2024 года, в % к общей сумме прибыли прибыльных организаций
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9 246,7

1 553,0

22,0

УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ

Всего по  республике

16,1 млрд рублей

к соответствующему 

периоду 2023 года

152,6 % 

январь-июль 2024 года, млн рублей 
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57,3

31,1

9,6
0,8 1,2

Обеспечение электрической  энергией, газом

 и паром; кондиционирование воздуха

Деятельность области информации и связи

Строительство

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство 

и рыбоводство

Прочие

СТРУКТУРА УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
январь-июль 2024 года, в % к общему убытку убыточных организаций
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ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

94,4

92,1

89,5

85,7

83,3

75,0

66,7

60,0

44,4

79,5%

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Строительство

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации

отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

Деятельность по операциям  с недвижимым имуществом

Обрабатывающие производства

Транспортировка и хранение

Деятельность в области информации и связи

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

январь-июль 2024 года, в %
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ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

55,6

40,0

33,3

25,0

16,7

14,3

10,5

7,9

5,6

20,5%

                                                                                                           

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство

Деятельность в области информации и связи

Транспортировка и хранение

Обрабатывающие производства 

Деятельность по операциям  с недвижимым имуществом

Водоснабжение; водоотведение, организация сбора 

и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений

Строительство

Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных 

средств и мотоциклов

январь-июль  2024 года, в %



2 Кредиторская и дебиторская 
задолженность организаций
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164,6

92,7

23,7

11,5 10,6 7,7 6,0 3,9 0,9 0,8 0,8

КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ
на 1 августа 2024года, млрд рублей
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Всего по республике

Темп роста  к 1 числу 

предыдущего месяца

97,8 %

326,7 млрд рублей
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54,3

25,0

8,6 7,4
4,4 3,0 2,8 2,7

0,3 0,3 0,3

ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ
на 1 августа  2024года, млрд рублей
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Всего по республике

Темп роста  к 1 числу 

предыдущего месяца

99,5%

114,2 млрд рублей
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5,4

82,1

42,8

7,7

25,3

5,9

5,8

3,6

0,7

94,3

49,1

0,7

0,2

1,4

16,0

0,2

Обрабатывающие производства

Обеспечение электрической энергией, 

газом и паром; кондиционирование воздуха

Водоснабжение; водоотведение, 

организация сбора и утилизации отходов, 

деятельность по ликвидации загрязнений

Строительство 

Торговля оптовая и розничная; 

ремонт автотранспортных средств 

и мотоциклов

Транспортировка и хранение

Деятельность по операциям 

с недвижимым имуществом

Деятельность в области здравоохранения 

и социальных услуг

ПРОСРОЧЕННАЯ КРЕДИТОРСКАЯ И ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ
на 1 августа 2024 года, в % к общей кредиторской / дебиторской задолженности
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